X 210-213

Mutatio Iacinti in florem

210-217*

210 CRUOR : sanguis ; FUSUS : e(fusus) ; HUMI : terre. 211 CRUOR : sanguis ; NITENTIOR : nobilior ; OSTRO : purpura. 212 FLOS : quidam ; ORITUR : nascitur ; -QUE : et ; CAPIT : talem qualem ; LILIA : habent. 213 PURPUREUS : croceus ; ARGENTEUS : color ; ESSET IN ILLIS : Quasi diceret 'Flos iste est, quasi consimilis liliis nisi in colore', et dicit generaliter de omnibus liliis. 214 NEC SATIS HOC : quod sic mutatus ; IS : talis iste ; ACTOR : dator. 215 IPSE : Phebus ; FOLII : floris. 216 FUNESTAQUE : mortalis et. 217 (218 T) CELEBRANDAQUE : colenda ; PRIORUM : antiquorum.

X 218-219

Quia Phebus instituit festa Iacinti. CERASTE (223) : apud Amatonta fuerunt quidam qui homines sacrificabant, et etiam PROPETIDES (221), luxurioussissime mulieres.

218-219*

218 (217 T) SPARTEM : civitas ; IACINTUM : proprium ; -QUE : et. 219 PRELATA : dicta ; IACINCIA : festa Iacinti ; POMPA : congregatione.

206 est *ex* etiam *ms.* | 217* b *add. m.s. alia manus* | 218 CERASTE] CERASTES *ms.* | 218* a *add. m.s. alia manus*

X 206

SCRIPTO (« écrit »), parce que « c'est ce qu'écrit la fleur que tu es devenu, Hyacinthe » : c'est l'écrit de la douleur, d'Hyacinthe, le cri de celui qui souffre.

X 210-213

Métamorphose d'Hyacinthe en fleur

213 ESSET IN ILLIS (« serait dans les lys »), en d'autres termes : « Cette fleur est presque semblable aux lys sauf pour la couleur », et il parle de manière générale, pour l'ensemble des lys.

X 218-219

Parce que Phébus institua des festivités pour Hyacinthe. CERASTES (« les Cérastes ») : il y avait à Amathonte des hommes qui faisaient des sacrifices humains, comme c'est aussi le cas des PROPETIDES (« Propétides »), des femmes de la plus grande débauche.

X 220-221

[1] Dictum est superius quomodo Iacintus mutatus fuit. AT SI : dico quod non pudet Spartem civitatem genuisse Iacinton, quia venustus erat.

[2] AT SI FORTE. Construe sic : AT SI INTERROGES FORTE AMATONTA, gentes illius civitatis vel civitatem FECONDAM METALLIS, AN, idest utrum, VELIT melius GENUISSE PROPETIDES, illos populos, ATQUE – pro vel – illos QUIBUS FRONS ERAT CONDAM ASPERA CORNU – pro CORNU GEMINO –, UNDE, qua de causa, CERASTE illi populi TRAXERE NOMEN.

[3] ANNUIT illa civitas EQUÉ, ex equalitate, quasi dicat : ‘Tantum amat Amatonta genuisse Propetides quam Cerastas’.

220-221*

220 ROGES : interrogos ; FECONDAM : fertilem ; AMATONTA : civitas ; METALLIS : peccunie. 221 AN : utrum ; PROPETIDES : melius Accus grecus ; EQUÉ : equaliter.